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Kirje Suomesta
MITÄ TIETÄMÄTTÖMYYS JA HEN-

KINEN KURJUUS TUOTTAVAT

OSOTTAVAT SEURAAVAT RIVIT

seuranneet koko näytelmää jo pitem- - käskynsä
män ajan! jelijoille
Saman päivän illalla vaimo makaa itseään i

täyttäjille ja henkensä suo-ku- n

tänne piti tulla työllä

jättämään Ja miten se vai-

Seinäjoki Vaasanlääni — Äitinikoinen hallitus nyt uskaltaa antaa so

tilaidensa jättää hyvän maan Jos

niinkuin ne punaiset sattuisivat uu

kehoituksesta minä kirjoitan vähän
teille sinne Amerikan suomalaisille

tytöille ja pojilledelleen ryntäämään sita vastaan mm
Minä asun täällä Suomessa Etelämistä se saa silloin apua kun naapu-

rimaissakin se taitaa nyt olla " niin-

kuin saantosaaliissa?

Eiköhän me paikkakuntalaiset men

pohjanmaan viljavien tasankojen kes-

kellä Seinäjoen pitäjässä
Olen I I vuotias ja asun äitini äi-

din luona pienessä mökissä lähellä

nä oikein sakilla tervehtimään ja kat- - metsää Jäin
somaan heitä eiköhän se olisi yhtä

kehtoon nukkumaan
kun äitini läjiti A- -

sängyssä valitellen olevansa sairas
Mies kotia tultuaan rupeaa kuori-

maan eilen keitettyjä perunoita pais-

taa kseen niitä lehmän "rasvassa Sii-

nä seisoessaan keskellä likaista

kyökkiä hän näyttää rilin säälittäväl-

tä Pieni vääräjalkainen ennen ai

kaansa kumartunut ja koukistunui

iiijä Kuiva ja eloton liikkeissään
on pikemmin kuva kun ihminen
Kuultuaan vaimonsa valittelut ky-

syy: "Mitä tahdot"? "Vilnaa? no

mistäs minä sitä nyt saan" Hän

jääpl miettimään mutta kasvonsa
eivät ilmaise ei ihmettelyä el sääliä
eikä tyytymättömyyttä Sitten hän
menee nokisena ja nälkäisenä toisel-

le puolen katua lainaamaan viinaa

jonka vaimo aikoo taas peittää huo-

meneksi sulhaselleen Kun mies on

mennyt lähettää äiti vanhemman

lapsistaan isänsä jälkeen "Mene

Nainen noin kolmenkymmenen-kahde-

vuoden ikäinen kotoisin

lukutaidoton ja kirkoilla-mieline- n

neljän lapsen äiti on tie-

tämättään lastensa henkisen elämän

turmelija
Aamulla kun miehensä menee töi-

hin hän hiukan pukee lapsiaan vaik-

kei pesekkään heitä Syöttää mifii

sattuu kotona olemaan ja millä hal-

vemmaksi tulee Hoitaa taloutensa

hyvin huonosti ja siistii sekä peseo

paikkoja ja vaatteita vastä silloin

kun äärimmäinen pakko siilien

Ei tee juuri mitään seisoskelee ovi

pielessä ja puhelee naapuriensa kans-

sa enimmäkseen miehensä kehnou-
desta "Ukko pahuus niistä lie saa-

nut viinaa eilen illalla ja vielä oii

hiukan taskussakin kotia tultuaar
mutta minulle el vaan antanut Luu-

lee kait etten niinä saa sitä itso

nautintorikasta kuin sirkuksessakäyn- - merikaan joten en muista äitiäni hu-

ti Minä ainakaan en malta olla 8inkaan Vaan hartain toivoni on

poikkeamatta niin kuuluisan perheen että joskus pääsen äitini luo Ameri-luon- a

vaikkapa olisi itse niisiäkin so- - kaan
tilas Se on nähkääs niin somaa teh- Käyn kansakoulua — Koulumme
dä tuttavuutta "parempien ihmisten" loppui toukokuussa joten voin olla
katissa koko ihanan kesän vapaana koulit'

Sanottiin olleen täällä toiskielisen huolista Koivun lehdet olivat

vaan sanottiin niin myi)- - korvalla kun viimeisen kerran mars-hää- n

että ei keritty joukolla mennä simme kirjat kainalossa kotiin Kyl- -

kuulemaan Katsokaas kun se toi- - Iä tuntui ihanalta kun sai maata nur- -

nyt pian että kuulet joka sanan mitä meillä on niin "lentävää" että mikolla kun eivät koululäksyt rasit- -

siellä puhutaan Jos ne sattuisivat e' "huomattu" ilmoittaa asiaa ennein- - taneet Mutta nyt on jo eninosa kou- -

sanomaan että näkivät minut uiko- - mm vasta sitten huomattiin kun pu- - lulomasta kulunut niin sukkelasti et- -

na terveenä niin sano että pieni huja astui ulos junasta — Sillä U-- ten ole huomannutkaan

veikkosi häjyili niin kovin että äiti va"a 81ta oikein huolellisesti toimi-väs-

ja tuli kipeäksi Mene nyt! taan nykyrkana

Olen myös "täsä fundeeran ja
ett' mikä mahraisis etten tul"

jos asiat alkaisivat vaatia pitämään
naalillakin joka lauantai ja sunnun-

tai jonkunmoista "miitinkiä" kun nyt-

kään joka kahden viikon päästä ei

tahdota saada mitään aikaan

kuin kuuluu hen-

kilöitä melkein yhtä paljon kuin Eng-

lannin suurlakkokomiteaan niin sit-

tenkin tahtoo touhut kuivua kokoon

kuten "Iasareetin suurus" Jos ei

satuta saamaan joka kerraksi
niin ei saada mitään

muutakaan ohjelmaa niinkuin se oh-

jelma yksinomaan sisältyisi näytelmä-kappaleesee- n

Sitten kun saadaan jo-

ku kappale jonka esitvs kulkee sa

Aikani on kulunut hupaisasti mar-

joja poimiessa ja nurmikolla leikkees-

säni toisten lasten kanssa Mummol-

lani on erittäin kaunis puutarha suu-

ret koivut ympäröivät mökkiämme

Siinä on mummoni lasten eri nimik-

kopuut Äitini koivu on muhkein

kaikista niistä Se levittää oksiaan

ikäänkuin äiti tahtoen suojella minua

tänne kauas erillään äidistä vaarois-

ta ja vahingoista Toivon että äiti

saisi kerran vielä nähdä sen

Pian alkaa puutarhassa marjojen
poiminta ynnä muut syystyöt Lau-

laen iloisella mielellä saa tehdä työtä
siellä muistaen että kaikki puutar-
han antimet ovat tarpeen talvelfa nau-

tittavaksi Ja pian taas alkaa se kou-

lussa kulkeminen Sitten talven yk-

sitoikkoinen elämä on taas täydessä
vauhdissa

Lopetan tämän kirjeeni monilla ter-

vehdyksillä tutuille ja tuntemattomille
Hauskaa kesän jatkoa toivoo

Sirkka Wellonen

Jos et sano niinkun käskin tai jos

jotain kerrot isällesi niin saat
huomenna niin jotta tulet sen

muistamaan"
+ + +

On kulunut joku päivä ja samasta
talosta kuuluu kovaa melua Mies

kotia tultuaan tapaa taas vaimonsa

sängyssä ja talo aivan kuten ennen-

kin epäjärjestyksessä eikä ole illal-

lista Naapurit säälien ovat kerto-

neet miehelle muijan metkut Mies

suuttuneena löi minkä jaksoi häntä
Huomenna äiti vuorostaan löi lap-

siaan siitä että he olisivat kerto-

neet tapahtumat isälle Nyt vaimo
ei uskalla tuoda kotia sulhastaan
Hän ukkonsa tienaamilla rahoilla
hankitut lastensa osat käärii paket-

tiin kantaa sulhaselleen varttoen
häntä hänen työmaansa ääressä Sul-

hasella on sellainen työ että hän on

vapaa pari tuntia keskellä päivää ja
tämä se vasta on mainiota Kesäin
on hauska aikansa viettää jossain
tyhjän lotin nurmikolla — eikä sii-

nä selkäsaunakaan auta Voi pi-

meyttä voi kurjuutta!
Klaudie P Siivak

multa kyllä saan ja näytän sen vie-

lä! Uskotteko?" ja muuta jotenkin
saman tapaista On tullut päivällis
aika miehensä työskentelee muuaHa

kaukana ei käy kotona päivällistään
syömässä vaan istuu kuulema jo
sain nurmikolla auringon paahteessa
tai jos siimeksessä niin jollain likai-

sella syöpi voileipiä ja suolattua
kurkkua Ruoka ravintoloissa on

kallista ja sitä paitsi hän häpeä?
kehnoa pukuaan sinne mennäkseen
Vaimo kuulee jonkun hiipiyän sisään
Likaisena ja tukka hajallaan menee
vastaan noin parinkymmenen van-

haa miestä He suutelevat ja terveh-

tivät kömpelöillä sukkeluuksillaan
toisiaan jonka jälkeen äiti ajaa lap-

sensa ulos kadulle Lapset eivät hi-lu- a

mennä vastustelevat Silloin au-

laa vieras heille nikkelin ja taas äiti
suutelee vierasta Sitten hän sysää

lapset ulkopuolelle ja lukitsee oven

On kulunut noin piio' tia ja

lapset kopistelevat sisään kauvan
he pyrkivät sisälle päästäkseen Lo-

pulla pääsevät Äidin kasvot ovat

tulehtuneen näköiset silmät veltot
ja hengittäessä hän löyhiin tää väki-

juomilta Neljän vuoden vanha tyt-

tönen katsahtaa kysyvästi vanhem-

paan siskoonsa ja sitte pelokkaana
nivelien seljällään seinää astuu si-

sälle äidin lempeästä kehoituksesta:
"Hei te pikku pirut" joko emä on
kauvan ollut nuoleksimatta likojan-
ne sisään vaan!" Ja siepaten kärsi-

mättömästi osittain ja osittain huo

malla nopeudella kuin "kivireki

vastamäessä" niin silloin

on sisäänpääsy kallis Ei ole ihme

että yleisö väsyy ja käy yhä harva-
lukuisemmaksi Ei meidän sovi mat-

kia suurmaailmaa sisäänpääsyhinnoil-l- a

kuin emme toiminnallakaan voi
heitä matkia vaikkapa ei pidettäisi
kuin kerran vuodessa iltamat

Olen ehkä erehtynyt tällaista

Tämä maailmannurkkahan
taitaakin olla jo niin viisas ja valmis

että ei tarvitse muuta kuin oikaista
"laakereille" lepäämään Vallitsee

täydellinen rauha ja lepo mikä on
saavutettu "taistelun" jälkeen joka
on kysynyt paljon uhrausta Pide-

tään ehkä sitä pistemääränä kun

ei satu olemaan velkaa —
Sekohan niitä toisia osastoltakin vaan
kannustaa toimimaan kuin on velkaa?
Eiköhän silloin ole paras luopua ko-

ko puolueen '

jäsenyydestä sitä

WEST CONCORD N H

Valkokaartilainen perhe Suomesta

McKINLEY MINN

Haloo kalkki Toverittaren lukijat!
Minä asun järven rannalla ja käyn

joskus uimassa Minulla on yksi
veli jonka nimi on Kdvin Hän on

seitsemän vuoden vanha Minulla

on sisko joka on kuukauden vanha
Hän sai nimekseen Ethel Minä hoi-

dan siskoani Minä olen kymmenen
vuoden vanha Koulussa olen nel-

jännessä luokassa Minulla oli vii-

me kesänä Iso kissa mutta se kuoli

talvella Tänä kesänä sain toisen

pikku kissanpojan Minulla on myös
ruskea vasikka veikon vasikka on

musta Toveruudella:
Helvi Sommarlierg

saapui tänne West Concordiin 24 p
elok Ajatelkaapas toki mikä

kun perheen yksi jäsenlettomasti pienintä lasta kädestä ime- -

liistl silmäilee juopunutta miestä jo- - vanhin poika nimittäin on vielä "vai- -

ka on tullut huoneesta myöskin ovel- - koinen sotilas" josta vanhemmilla on
le "No mitäs ajattelet nyt?" ja "ilo" ylpeillä Oikein vesi kielellä

remakka raaka ja jotain tarkoittava on tämä "Iahtarisankari" kehuskellut

nauru pulpahtaa hänen suustaan että kun saatiin "punikkia" vangiksi
Jonkun ajan kuluttua hän istuu kvö- niin heti muitta mutkitta vietiin mei

JOS OLETTE KIPEÄ
Pyytäkää VAPAA r
LAÄKEKIRJA — No D

vaan velkojen maksamisen tähden tou-

hutaan? Minä kuin olen tällainen

"luontainen narri" en ymmärrä sel-

laisen ''suuren toiminnan" asioita niin
tarkoin kuin jonkun pöhiön oppipo-

jan osan roolista Taitaa asiat olla
niinkuin pitääkin "Saapas näkee mi-

tä kenkä tekee" sanoo sananlasku —
eiköhän nämä meidänkin "virkailijat"
vilkastu kun tulee kylmyys siihen as-

teeseen että ei anna kauan seisoskel-

la yhden paikan päällä — A K

tettynä Kiilu myöskin tiiydellinen luettelo
kotllöiikkeislii Mistä jokainen voi

itse vjilita sopiviin liiitkkeen taudilleen Hamuten
myöskin lääkkeitten iiiinmt y m

Liiä k lieot oivat ole piilentliliiakkoitii vuan
valmisteita j"fta Suomessa on jo

täytetty monin kymnieiiiit vuosin
Tiimiin kirjan simtte vnpuasti Ja pltiiinl ma

olla jokaisessa siioiimlfiisossu kodissa siltii ette
tiedä koska sitii tarvitsette varokaa hunibuukl
lajikkeita ja

—LignellMn Apteekki on suuri n—
—Suom Apteekkiliike Yhdysvalloissa-

pa A LIGNELL CO Superior WIs

saan lahdattavaksi Miten sankaril-

lista! Sitä vaan olivat pitäneet suu-

rena loukkauksena heidän "arvoonsa"
nähden kun Pohjanmerellä tultaessi
olivat joutuneet suuren pilkan esi-

neeksi olivat piiskanneet heidän lap-

siaan kun ne tulivat muiden "tavallis-

ten" ihmisten joukkoon Jos he sat-

tuivat pistämään päänsä yli vuoteen

syrjän niin ne "hävyttömät" jotka
olivat ylimmäisillä vuoteilla oksen-

sivat heidän niskaansa Toisinaan oli

tullut sellainen "skandaali" laivalla

että laivan virkakuntain oli sekaan-

nuttava asiaan rauhoittamaan yleisöä
Sitten isolla merellä he saivat vähän

paremman rauhan Se vaan tuntuu
ihmeelliseltä että kun he nyt oval
niinkin paljon nähneet vaivaa "isän-

maansa" hyväksi ja muokanneet kai-

kin puolin sopivaksi itselleen niin

miksi he sitten tänne tulevat jossa

kissä ja tarjoilee miehelle kanan
paistia Syö rakkaani! Syö si-

nulle olen tämän säästänyt Eilen
sen paistoin ja tiedätkös kuinka kii-

re minulla oli saada se valmiiksi
ennen kun ukko tuli kolia" "No
totta kait ukollekin annoit hiukan?"
"Piru hänet periköön vai hänelle
minä antaisin kananpaistia- jo vai!
Sinulle kultaseni niinä sen säästin
sinulle! Syö nyt eikös ole hyvin
paistettu? Minä oikein varta vas-

ton SmirnotTin Marjuskalta kävin
neuvoa saumassa kuinka kananpaisti
paistetaan Ta sen minä vannon si
nullo tässä näin pyhän Marian ku-

van edessä että sille vanhalle pi-

rulle minä en murustakaan ole anta-

nut Hän tekee kiihkeästi ristin mer-

kin ja kaataa lasiin viinaa
Ukko luuli etten minä viinaa

saa mutta minä saan sitä juo rak-

kaani juo ja syö Samalla hän

läiskäyttää yhtä lapsista suoraan kas-

voihin "Vai siinä seisot ja töllötät
ja Illalla isällesi taas kielit kaiken
kyllä minä' sinua opetan! Mene sii- -

Tilaa Toveritar !

KARL MARX: RANSKAN KANSALUSSOTÄ

Tämän maailman kuuluisan vallankumoussankarin
selostus Ranskan vallankumouksesta vuodelta

1S70— 71 on nyt ilmestynyt ja saatavissa Toverin välityk-
sellä Kirjaan on liitetty suonientä ian ( Eemeli ParrnO nl- -

näitä "punaroistoja" on myös joka kllllllSf SpV'i viLl PrikninfMI Innnnliifp
kulmassa vastuksina? Minä ainakin Kaikki jotka haluavat tutustua siihen aikakauteen jollointahtoisin saada nauttia ja elaa suna D hmh-ettii- n tvnllktn tahnltn Viv U r„nn
minkä suurena vaivalla olen nuhdistn- - J tvii ttl uinnmui- -

( "Eläköön Koiranuni") hankkikoon itselleen tämän historinut useani varten tiko se Suomen
tui" Hän työntää itkevän lapsen iahtaripääiiikkö Mannerheim antanut alusen kirjan Hinta ainoastaan 35c Tilattava osotleella:
pihamaalle jossa naapurit salaa ovat eläkettä ja avustusta urhoollisille TOVERI Box 99 Astoria Ore


